INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 01/2025 ABCHC
NOMEAÇÃO DIRETORES, ASSESSORES MEDIDORES E DEMAIS INTEGRANTES DA GESTÃO

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 01/2025 - ABCHC NOMEAÇÃO DE

DIRETORIA, ASSESSORIA E DEMAIS INTEGRANTES DA GESTÃO

Porto Alegre/RS, 18 de janeiro de 2025

A Presidência da ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA CLASSE HOBIE CAT -

ABCHC, no uso das suas atribuições, edita a presente INSTRUÇÃO NORMATIVA, que

passa a vigorar a partir de 18 de janeiro de 2025, em respeito ao comando estatutário

constante do Art. 13º, CAPÍTULO III, nomeando e automaticamente empossada a

seguinte DIRETORIA e ASSESSORIA, cujas atribuições estarão aos seus respectivos

encargos até a data de 31 de dezembro de 2026, ou enquanto não houver decisão em

sentido contrário partindo da Presidência da ABCHC.

TERMO DE CONSENTIMENTO PARA FORNECIMENTO E USO DE DADOS

PESSOAIS E INFORMAÇÕES

Os diretores, assessores e demais aqui nomeados e a seguir identificados declararam

que forneceram à Presidência da ABCHC informações e dados pessoais com a

finalidade específica de uso no âmbito da ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA

CLASSE HOBIE CAT. Declaram ter ciência de que os dados poderão ser

publicados pela ABCHC, ficando, portanto, públicos, tendo em vista o princípio da

publicidade dos atos administrativos. Ficando cientes ainda que o armazenamento

dos dados e informações será salvo no cadastro da ABCHC. Acaso não concordem

com essa regra o Diretor/Assessor nomeado deverá manifestar-se formalmente

através de contato direto com o Presidente da ABCHC, sendo o seu silêncio no prazo

de 48hs após a divulgação do presente documento entendido como uma declaração

de aceitação tácita com o regramento aqui mencionado, declarando que

AUTORIZAM o uso para os fins acima descritos, sem que nada haja a ser reclamado

a título de direitos ou a qualquer outro.

SECRETÁRIO GERAL e TESOUREIRO

LUIS ANTONIO MASCARELLO SCHNEIDER (RS)

Fone de Contato: 51.999582008

E-mail: arqschneider@gmail.com

DIRETOR ESPORTIVO

WILSON ALVES NETO

Fone de Contato: 79.999820200

E-mail: wilson@serteccontabil.com

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 01/2025 ABCHC
NOMEAÇÃO DIRETORES, ASSESSORES MEDIDORES E DEMAIS INTEGRANTES DA GESTÃO

DIRETORA TÉCNICA NORTE/NORDESTE:

ISABELLE CRISPIM BRAGA

Fone de Contato: 83.988707296

E-mail: isabelle_crispim@yahoo.com.br

MEDIDOR SUL/SUDESTE:

MARCELO BONFIGLIO VERA

Fone de Contato: 51. 999861414

E-mail: marcelobvera@gmail.com

MEDIDOR NORTE/NORDESTE:

ANDRÉ MONTENEGRO DE M HENRIQUES

Fone de Contato: 83.999833585

E-mail: andre.montenegro.henriques@gmail.com

ASSESSORIA JURIDICA:

EDUARDO TONIN CITOLIN

Fone: (51) 2118-4018

OAB/RS 72.697

ASSESSORIA ESPECIAL DA PRESIDENCIA

LUIZ GONZAGA MACHADO

Conselheiro da Presidência

Fone de Contato: 27.999811457

E-mail: luizgm1947@hotmail.com

GUILHERME CRUZ BORGES

Assessoria em Tecnologia da Informação

Fone de Contato: 51. 981598290

E-mail: guilherme@borges.rs

HENRY DIDJURGEIT

Assessoria de Logística e Comunicação

Fone de Contato: 11.

E-mail: didjurgeit@otutlook.com

RAFAEL GARBINO FREIRE DE ALBUQUERQUE FEIJÓ

Apoio de Marketing

Fone de Contato: 71.996039764

E-mail: rafafjo@hotmail.com

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 01/2025 ABCHC
NOMEAÇÃO DIRETORES, ASSESSORES MEDIDORES E DEMAIS INTEGRANTES DA GESTÃO

BEATRIZ ALBUQUERQUE FRANÇA

Apoio de Marketing

Fone de Contato: 83.996747563

E-mail: beatrizalbfranca@gmail.com

Desejamos a todos um grande ano 2025, com muitas velejadas e inesquecíveis encontros.

Atenciosamente,

Mario Roberto Arantes Dubeux
Presidente

		2025-01-20T14:21:07-0300
	MARIO ROBERTO ARANTES DUBEUX